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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra åt kyrkostyrelsen att utveckla metoder till stöd för det 
mångreligiösa ansvaret i begravningsväsendet, med särskilt fokus på att iordningställa 
muslimska gravplatser, erbjuda anpassade lokaler för begravningsgudstjänster och 
utveckla rutiner för att bättre tillmötesgå religiösa önskemål om skyndsamhet vid 
jordfästning.  

Motivering 
I årets skrivelse om Verksamhet och ekonomi betonas att ”Svenska kyrkan behöver 
fortsätta verka för social hållbarhet i Sverige och globalt, för saklighet och för tillit 
mellan människor, institutioner och organisationer.” Det svenska religiösa offentliga 
rummet speglar idag världen och en rik religiös mångfald. Det påverkar hela Svenska 
kyrkans arbete och vittnesbörd, inte minst Svenska kyrkans myndighetsansvar för 
begravningsväsendet. 

Den mest påtagliga förändringen under senare årtionden är ökningen av muslimska 
bekännare vilket medför att flertalet församlingar idag har ett konkret begravnings-
ansvar för muslimer. Många församlingar, framför allt i storstadsregionerna, har 
kommit långt i arbetet med att iordningställa muslimska begravningsplatser och 
mångreligiösa gudstjänstplatser för begravningar. 

Enligt begravningslagen är alla församlingar skyldiga att erbjuda särskilda begrav-
ningsplatser också för dem som tillhör annat trossamfund än kristet i kommunen, men 
det ges också möjlighet att sluta avtal med en annan församling. I vissa fall kan avtal 
med en närliggande församling fungera väl. I andra fall blir det en extra komplikation 
i en för familjen redan utsatt situation att förrätta en jordfästning på en plats man inte 
har relation till och där kanske inte heller allmänna kommunikationer är särskilt väl 
utbyggda. 

Det är rimligt att Svenska kyrkan på nationell nivå utvecklar metoder till stöd för 
att Svenska kyrkans myndighetsansvar för begravningsväsendet på detta område 
fungerar i alla församlingar. 
 
Arboga den 30 juli 2024    
 
Peter Weiderud (S)  Klas Corbelius (S) 
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